De. s. Iohanne baptista. Fo. cvj.

condita elementa. Tercio a spiritus sancto per patrem suum dicitur. Tu puer propheta altissimi vocaberis. Secundo a celestibus. id est ab angelis. sicut per Lucam. j. ubi eum angelus multipliciter commendabat ostendens quate sit dignitatis quo ad deum cum dicitur. Erit enim magnus coram domino. quante sanctitatis quo ad seipsum. cum subdit. vinum et sicera non bibet. et spiritus sancto replebitur et quate utilitatis quo ad proximum cum dicitur. Et multos filiorum israel peruertet et cetera.

Tercio a subcelestibus. id est ab hominibus sicut a patre suo et vicinis. cum dicebat. quis putas puer iste erit et cetera.

Quarto comprehenditur

laus iohannis ex munere. Habuit enim munus in statu in utero. in egressu ex utero. in mundi progressu. et in mundi egressu.

In utero habuit triplex mirabile munus gratie. Primo gratia qua in utero sanctificatus fuit. Quod fuit ante sanctus quam natus. Hierem. j. Priusquam te formarem in utero noui te et cetera. Secundo gratia qua prophetare meruit sicut quod in utero matris exultans deum adesse cognouit. Quod crisostomus volens ostendere qualiter fuerit plusquam propheta. dicit propheta esse per meritum uersationis et fidei prophetam accipere. In quodam propheta fuit ut prius fieret propheta quam homo. Et quod prius uiderat ut propheta in uergeret. Tunc quod beata uirgo elizabeth salutauit ipse iohannem in propheta in unum. secundum quod dicit crisostomus. in hec uerba. Iste ipse facit mariam salutare elizabeth. ut primo procedens de utero matris ubi habitat dominus. et per aures elizabeth ingressus descenderet ad iohannem ut illic in ungeret in propheta. Tercio gratia qua suis meritis matri prophetice spiritum tradidit. Unde crisostomus uolens ostendere qualiter fuit plusquam propheta ait. Quis prophetarum cum esset propheta. prophetam facere potuit. Melchior quidem uixit elizeum in propheta. non enim prophetarum dignitatem commulit. Iste autem in utero matris exiliens. diuini introitus sciam misericordiam donauit. et os illius uerbo prophetis aperuit. ut

cuius non videbat personam cognosceret diuinitatem. Quod in hoc mihi ut mater domini mei ueniat ad me. In egressu ex utero habuit triplex munus gratie. quoniam ortus eius fuit miraculosus. sanctus et innocendus. Quia miraculosus excludit defectus impotentie. quod sanctus. reatus culpe. quia innocendus lamentum misericordie. Celebratur autem eius ortus si uenit in uitas secundum magistrum guilhelmum altissimum doctorem triplici ratione. Primo ratione sanctificationis in utero. Secundo ratione dignitatis in officio. ipse enim tanquam lucifer uenit et eternum gaudium nobis primum nunciavit. Tercio ratione innocenditatis in ortu suo. Dixerat enim angelus et multi in natiuitate eius gaudebunt. et ideo dignum est ut et nos in natiuitate eius gaudeamus. In processu habuit similiter multiplex munus. In hoc autem patent eius excellentissima et diuersa munera gratie. quoniam habuit perfectionem omnium sanctorum. Nam propheta fuit quando dixit. Qui post me uenturus est et cetera. Plusquam propheta quando christum digito demonstrauit. Et postolus enim idem est quod missus. Unde fuit homo missus a deo et cetera. Adhuc quod pro iusticia mortem sustinuit. Confessor. quod confessus est et non negauit. Virgo. unde et propter ipsius uirginitatem angelus est appellatus. Malach. ij. Ecce ego mitto angelum meum et cetera. In egressu de mundo habuit triplex munus. Quia efficit martirium inuictus. Tunc enim palmam martirii adeptus est. Dirigitur nunciatus preciosus. Ipse enim cum illis qui erant in limbo preciosum nuncium attulit scilicet de aduentu christi et redemptione ipsorum. Et colitur ex eius gloriosus. Eius enim exitus de omnibus qui ad limbum descendunt specialiter ab ecclesia solemnizatur et gloriose colitur.